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Valtiontalouden tarkastusvirasto
Johtava tilintarkastaja Mika Limola

Jakelussa mainitut

Pelastusopiston vuoden 2022 tilintarkastus

Tilintarkastajan vuosiyhteenveto

Tilintarkastajan vuosiyhteenveto on tarkastetulle kirjanpitoyksikölle ja sitä ohjaavalle ministeriölle laa-
dittava yhteenveto varainhoitovuotta koskevasta tilintarkastuksesta.  Vuosiyhteenvedon tarkoituksena 
on käsitellä kootusti suoritettua tarkastusta ja siinä esiin tulleita keskeisiä asioita ja johtopäätöksiä  
sekä tarkentaa tilintarkastuskertomuksessa esitettäviä lausumia ja selventää niiden perusteita. Vuosi-
yhteenvedossa voidaan käsitellä myös sellaisia keskeisiä asioita, joita ei ole syytä sisällyttää tilintarkas -
tuskertomukseen. Vuosiyhteenvedossa esitettävät johtopäätökset vastaavat lausuma-alueiden osalta 
tilintarkastuskertomuksen johtopäätöksiä. 

Pelastusopiston vuoden 2022 tilintarkastus on suoritettu Pelastusopiston tilintarkastussuunnitelman, 
tarkastusviraston tilintarkastuksen tiimien välisen työnjaon ja tarkastusviraston tilintarkastusohjeen 
mukaisesti. Tarkastus on kohdistunut valtion talousarviosta annetun asetuksen 63 §:n tarkoittamaan 
tilinpäätökseen,  tilinpäätöstietojen  perustana  olevaan  kirjanpitoon  ja  tuloksellisuuden  laskentatoi-
meen, sisäiseen valvontaan sekä talousarvion ja sitä koskevien keskeisten säännösten noudattami-
seen.  

Tilinpäätöslaskelmien sisältöä ja esittämistapaa sekä niiden perustana olevaa kirjanpitoa on tarkastet-
tu kohtuullisen varmuuden hankkimiseksi siitä, onko talousarviota noudatettu ja onko tilinpäätöslas-
kelmissa ja liitetiedoissa esitetty olennaisilta osin oikeat ja riittävät tiedot (oikea ja riittävä kuva) ta-
lousarvion noudattamisesta sekä kirjanpitoyksikön tuotoista ja kuluista sekä taloudellisesta asemasta.

Toiminnallista tehokkuutta koskevien tietojen sisältöä ja esittämistapaa ja niiden perustana olevaa las-
kentatointa on tarkastettu rajoitetun varmuuden hankkimiseksi siitä, onko toiminnallisesta tehokkuu-
desta esitetty oikeat ja riittävät tiedot. Sisäistä valvontaa on tarkastettu rajoitetun varmuuden hankki-
miseksi siitä, onko sisäinen valvonta järjestetty asianmukaisesti.

Kohtuullinen varmuus on korkea varmuustaso, mutta se ei ole tae siitä, että olennainen virheellisyys  
aina havaitaan tilintarkastusohjeen mukaisesti suoritettavassa tilintarkastuksessa. Virheellisyyksiä voi 
aiheutua väärinkäytöksestä tai virheestä, ja niiden katsotaan olevan olennaisia, jos niiden yksin tai yh-
dessä voitaisiin kohtuudella odottaa vaikuttavan taloudellisiin päätöksiin, joita käyttäjät tekevät tilin-
päätöksen perusteella.

Rajoitettu varmuus on kohtuullista varmuutta alhaisempi varmuustaso. Sen hankkimiseksi suoritetta-
vat toimenpiteet koostuvat pääasiassa analyyttisistä ja muista yleisluonteisista tarkastustoimenpiteis-
tä, jotka ovat suppeampia kuin kohtuullisen varmuuden hankkimiseksi suoritettavat toimenpiteet. Ra-
joitettu varmuus ilmaistaan siten, että tarkastuksessa tilintarkastajan tietoon ei ole tullut olennaista 
huomautettavaa.
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Tilintarkastuksesta on annettu tämän vuosiyhteenvedon lisäksi 21.4.2023 päivätty tilintarkastuskerto-
mus.

1 Tilinpäätös

1.1 Talousarvion noudattaminen

Talousarvion noudattamista on tarkastettu keskitetysti. Tarkastus on kohdistunut erityisesti talousar-
viotulojen ja -menojen kohdentamiseen varainhoitovuodelle ja talousarviotulojen ja menojen talous-
arvion mukaisen kertymäperusteen ja käyttötarkoituksen noudattamiseen.

Talousarviota on noudatettu.

1.2 Tilinpäätöslaskelmat ja liitetiedot

Tilinpäätöslaskelmat ja liitetiedot antavat oikeat ja riittävät tiedot (oikean ja riittävän kuvan) talousar -
vion noudattamisesta sekä kirjanpitoyksikön tuotoista ja kuluista sekä taloudellisesta asemasta valtion 
talousarviosta annetun lain mukaisesti. Laskelmat on oikein johdettu kirjanpidosta ja laadittu valtiova-
rainministeriön vahvistaman määräyksen mukaisesti. Liitetiedot on oikein johdettu kirjanpidosta, osa-
kirjanpidosta tai muusta tiedon taustalla olevasta seurantatiedosta.

Tilinpäätösanalyysi on esitetty valtion talousarviosta annetun asetuksen mukaisesti.

Pelastusopiston johdon tietoon saatetaan tilintarkastuskertomuksessa esitetyn lisäksi seuraavaa:

Pelastusopisto ei ole laatinut liitettä 18 (Kilpailullisen toiminnan tuloslaskelma sekä kuvaus kustannus-
laskennan periaatteista), jossa tulee esittää kilpailullisen toiminnan tuloslaskelma ja sitä koskeva kus-
tannuslaskennan kuvaus. Kilpailullisen toiminnan tuloslaskelma ja sitä koskeva kustannuslaskennan 
kuvaus on sen sijaan esitetty tilinpäätöksessä tuloksellisuutta käsittelevässä osiossa. Pelastusopiston 
tulee jatkossa esittää tiedot tilinpäätöslaskelmien liitteenä.

1.3 Tuloksellisuuden kuvaus

Pelastusopisto on esittänyt  kustannusvastaavuuslaskelmat maksuperustelain mukaisista  julkisoikeu-
dellisista suoritteista ja muista suoritteista. Laskelman mukaan julkisoikeudellisen maksullisen toimin-
nan tuotot ovat 0,121 miljoonaa euroa ja kustannusvastaavuus 48 % ja muiden suoritteiden tuotot 
ovat 1,008 miljoonaa euroa ja kustannusvastaavuus 104 %. Julkisoikeudellisen maksullisen toiminnan  
kustannusvastaavuuslaskelmaa ei ole tarkastettu, koska toiminnan tuotot eivät ylitä Valtiokonttorin 
antamaa maksullisen toiminnan kustannusvastaavuuslaskelman laadintamääräyksen edellyttämää eu-
romäärää.

Pelastusopisto on esittänyt kilpailullisen toiminnan tuloslaskelman. Laskelman mukaan toiminnan tuo-
tot ovat 669 747 euroa ja toiminnan tulos 58 746 euroa.

Pelastusopisto  on esittänyt  kustannusvastaavuuslaskelman yhteisrahoitteisesta  toiminnasta.  Laskel-
man mukaan toiminnan tuotot ovat 0,595 miljoonaa euroa ja omarahoitusosuus 63 %. Laskelmaa ei 
ole tarkastettu, koska toiminnan tuotot eivät ylitä Valtiokonttorin antamaa maksullisen toiminnan kus-
tannusvastaavuuslaskelman laadintamääräyksen edellyttämää euromäärää. 

Pelastusopisto on esittänyt taloudellisuus- ja tuottavuustietoina koulutettavapäivien hintoja ja opiske-
lijakohtaisia vuosikustannuksia, koulutettavapäivien määrää henkilötyövuosia ja opettajia kohti sekä 
opiskelijoiden määrää opettajaa kohti, sekä näiden vertailutiedot kolmelta vuodelta.
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Toiminnallisesta tehokkuudesta esitettyjen tietojen osalta ei tarkastuksessa ole tullut esiin olennaista  
huomautettavaa.

1.4 Tilinpäätöksen hyväksyminen

Pelastusopiston  rehtori  on  hyväksynyt  ja  allekirjoittanut  tilinpäätöksen  Valtiokonttorin  asettaman 
määräajan jälkeen 1.3.2023.

2 Sisäinen valvonta

2.1 Kirjanpito ja tuloksellisuuden laskentatoimi

Sisäistä valvontaa on arvioitu riskianalyysissä ja tarkastettu kirjanpidon, tuloksellisuuden laskentatoi-
men ja tilinpäätöksen tarkastuksen yhteydessä.

Sisäisen valvonnan osalta ei tarkastuksessa ole tältä osin tullut esiin olennaista huomautettavaa. 

Pelastusopiston johdon tietoon saatetaan tilintarkastuskertomuksessa esitetyn lisäksi seuraavaa:

Kirjanpidon tarkastuksessa on tullut esiin käyttöomaisuuskirjanpidossa koskevia puutteita, jonka joh-
dosta Pelastusopisto on ryhtynyt asianmukaisiin toimenpiteisiin. Pelastusopisto on kirjannut vuosiku-
luksi käyttöomaisuuteen kuuluvaa omaisuutta 60 586 euroa.

Palvelukeskuksen hoitamien talous- ja henkilöstöhallinnon prosessien sisäistä valvontaa tarkastetaan  
jatkuvaluonteisesti vuosittain. Tarkastuksesta  raportoidaan palvelukeskuksen vuosiyhteenvedossa ja 
sille annetussa tilintarkastuskertomuksessa.

2.2 Tilinpäätökseen sisältyvät sisäisen valvonnan arviointi- ja vahvistuslausuma 
sekä tiedot takaisinperinnöistä ja väärinkäytöksistä

Tilinpäätöksessä on esitetty sisäisen valvonnan arviointi- ja vahvistuslausuma. Lausuma ei ole ristirii-
dassa tarkastushavaintojen kanssa. 

Tilinpäätöksessä on esitetty tiedot väärinkäytöksistä. Tiedot eivät ole ristiriidassa tarkastushavaintojen 
kanssa. Pelastusopiston vuoden 2022 tuotto- ja kululaskelma ei sisällä siirtomenoja eikä tilinpäätök -
sessä siten ole esitetty tietoja takaisinperinnöistä tai siitä, ettei takaisinperintöjä ole.

3 Talousarvion ja sitä koskevien keskeisten säännösten noudattaminen

Tarkastuksen perusteella voidaan lausua, että talousarviota ja sitä koskevia keskeisiä säännöksiä on 
noudatettu. 

Mika Limola
Johtava tilintarkastaja 
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